nime nova, sed ä Scriptoribus frequenter habita tractatio est; cumque 
ea res in huius Almas Urbis Nostra Congregationibus et potissimum 
in Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi-
nalium Concilii Tridentini Interpretum, cuius Secretari munere olim 
in minoribus constituti multos annos perfuncti sumus, multoties dis-
cussa, ac definita fuerit; quamvis earumdem Congregationum Decreta 
plerumque circa eam uniformia et sibi consona prodierint, eorumque 
Decretorum nonnulla etiam Pontificiam Pradecessorum Nostrorum 
aprobationem et confirmationem meruerint; minime tamen mirandum 
esset, eorum notitiam ad singulos quosque vestrum non adhuc perve-
nisse. Qua propter non modo opportunum, verum etiam necessarium 
duximus, Encyclicam aut Epistolam ad Vos scribere, per quam, su-
blata demum diversarum, in quas Scriptores abierunt, opinionum va-
rietate, constans hujus Apostolicae Sedis sententia pradictis de rebus 
cuilibet innotescat; et Fraternitatibus vestris queedam veluti norma, 
ac regula suppetat, iuxta quam Sinodales aliasque Vestras circa pra-
missa Constitutiones, ordinationes seu Edicta, quorum publicationem 
Vobis iniungimus dirigere valeatis. Eorum vero executionem, dum 
iuxta ea quas in prasentibus tenenda atque servanda prascribimus om-
ni, qua docet, sollicitudine, ac vigilantia urgere studebitis, minime du-
bitandum Vobis erit, ne statutorum vestrorum implemento obicem, aut 
moram aiFerre valeant recursus ad huius Nostra Curias Tribunalia 
forsitam habendi; utpote quos omnino reiiciendos esse pracipimus, ac 
jubemus; quamobren has ipsas Litteras Nostras in singulorum Tribu-
nalium Regestis asservari volumus^atque ad earum prascriptum, tam 
ipsorum Tribunalium resolutiones quam de Vestris decretis, quee ipsis 
prasentibus inhärentes edituri estis, iudicia exigi et conferri man-
damus. 

^ 2. Et quidem quod nuper enuntiavimus, sacrosanctum Missae 
Sacrificium ä Pastoribus animarum applicali debere pro populo ipso-
rum cura commisso, id, veluti ex divino pracepto descendens a sacra 
Tridentina Synodo diserte exprimitur sess. 23, cap. 1 de reformat.,per 
hffic notabilia verba: 11 Cum prcecepto divina mandatum sit omnibus, 
quibus animarum cura commissa est, oves suas agnoscere, pro his sa-
crificium offerre." Et quamvis minime defuerint, qui per inanes, et fn-
volas interpretationes huiusmodi obligationem ä Sancta Sinodo me-
moratam de medio tollere, vel saltem extenuare contendermt; cum 
tamen relata Concilii verba satis clara et perspicua smt, cumque pra-
dicta congregatio eiusdem Concilii interpretaiioni privative praposita, 
constanter edixerit, eos quibus animarum cura demandata est, non 
modo sacrificium Miss« celebrare, sed illius etiam fructum medium 
pro populo sibi commisso applicare debere, nec illud pro alns applica-
re, aut pro huiusmodi applicatione eleemosynam percipere posse; quod-
que magis interest, cum haec intelligentia ä Pradecessoribus ^.ostns 
Romanis Pontificibus approbata fuerit et confirmata; nihil iam am-
plius Ulli Vestrum desiderandum superest, ut eam amplecti, eidemque 
obsequi, necnon ilhus promptam executionem in vestris respective 
Dicecesibus omni studio procurare debeatis. 

6 3. Neque Nos tamen, qui, u t superius mnuimus, m minoribus 
adhuc degentes, munus secretarli pradicta ì Congregatioms Concilii 

Tridentini In te rp re t s plures annos ovibimus aliosque non paucos par-
t im in Anconitan® Cathedralis par t im in Metropolitan® Bononiensis 
patri® Nostr® dilectissira®, quam adhue retinemus, gubernatione assi-
due transegimus, non inquam Nos latent multiplicis generis efFugia, 
per qu® nonnulli pr®dict® obligationis implementum declinare sata-
gunt, quibusque proinde opportune á Nobis est oecurrendum. 

§ 4. Quum enim Sacrum Trident inum Concilium, ne Animarum 
cura negligatur, non uno in loco Episcopis mandet, ut quotiescumque 
opus fuerit, idoneos Vicarios c u m certorum fructuum assignatione ad 
eamdem curam exercendam eligant ac deputent, uti videre est in 
sess. 6, cap. 2, sess. 7, cap. 5 et 7, sess. 21, cap. 6, sess. 25, cap. 16; 
non raro autem eveniat, ut a l iqua Ecclesia Parochiali vacante, Vica-
rius pariter ad implenda huiusmodi Ecclesi® onera, usque ad novi 
Rectoris electionem, ab Episcopo deputari debeat, eodem Concilio 
Tridentino id jubente, sess. 24, cap. 18 de reform.; nonnulli ex huius-
modi Vicariis nituntur se ipsos á pr®dicta obligatione substrahere vel 
ex eo quod, habituali cura penes alium seu alios residente, ipsi actua-
lem dumtaxat exerceant; vel quod ipsi fiunt ad nutum amovibiles; vel 
ad breve tempus huiusmodi cur® sint additi; ut nihil hie loquamur de 
Parochis Regularibus, quia pr®dicta applicatione Miss® pro populo 
nonnumquam alienos se os tendunt . Itaque mens nostra et sententia 
est, sicut etiam pluries á pr®laudat is Congregationibus iudicatum fuit 
àc definitum, quod omnes et singuli , qui actu animarum curam exer-
cent, et non solum Parochi au t Vicarii saculares, verum etiam Paro-
chi, aut Vicarii regulares, uno verbo, omnes et singuli de quibus supra 
dictum est, atque alii quicumque, etiam specifica et individua mentione 
digni, ®que teneantur Missam Parochia lem applicare pro populo, ut 
pr®fertur, ipsorum cur® commiso . 

§ 5. Nonnulli vero, ad ev i tandum huiusmodi obligationis imple-
mentum, allegare solent, congruos sibi Parochi® su® redditus non sup-
petere; aliique denique ad inve te ra tam consuetudinem confugiunt, 
sustinentes id ñeque sibi, ñ e q u e decessoribus suis, per longum tempus 
quod immemorabile affirmant, unquam in usu fuisse. Nos autem ad 
pr®cedentes pr®dict® Congregat ionis Concilii resolutiones nostram 
approbationem et confirmationem extendimus; et quatenus opus sit, au-
ctoritate Apostolica, i terum t e n o r e pr®sentium decernimus et declara-
mus quod licet Parochi, seu alii, u t supra animarum curam habentes, 
congruis pr®finitis redditibus des t i tuantur , etquamvis antiqua seu etiam 
immemoriali consuetudine in ipsorum Dicecesibus, seu Parochiis obti-
nuerit, ut Missa pro populo n o n applicaretur, eadem nihilominus om-
nino in posterum ab ipsis debea t applicari. 

$ 6. Dum tamen diximus, o m n e s animarum curam habentes Miss® 
sacrificium pro populo sibi commisso applicare debere, non ideo sta-
tuere voluimus, eosdem aut quo t id ie aut quotiescumque celebraverint, 
ad pr®dictam applicationem p r o populo teneri. E t quidem Sacrosancta 
Tridentina Sinodus sess. 23, c a p . 14 pr®cipit Episcopis curare'ut sa-
cerdotes saltern diebus Dominic i s , et festis solemnibus, Missarum sacra 
faciant, si autem curam habuerint animarum, tarn frequenter, ut suo mu-
neri satisfaciant, Missas celebrent; in pluribus autem sinodalibus Epis-
coporum constitutionibus n o v i m u s pro vide constituios ; ac designatos 

esse dies, quibus animarum Pastores Missas celebrare debeant. At vero 
Nos id unum in pr®senti suscepimus decernendum, quando nimirum 
idem pro populo celebrare et applicare teneantnr; et qnamvis comper-
tum habeamus id, quod alias â Congregatione Concilii responsum fuit, 
Parochum nempe pinguibus redditibus donatum quotidie pro populo 
celebrare et applicare debere; cum vero qui uberioribus huiusmodi 
redditibus non gaudeant, festivis tantum diebus id ipsum pr®stare te-
neri; cum tamen pariter Nobis perspecta sint, tum controversi® super 
hoc ipso exort®, nimirum ad quam sumam pertingere debeant Ecclesi® 
Parochiales proventus, ut pingues, et uberes appellari possint;quoniam 
pingues minime habendi sunt redditus, etiam copiosi, quibus tamen mul-
liplTcia et gravia sin onera adnexa; tum etiam multorum querel® ad-
versus huiusmodi Decretum, tamquam plus ®quo rigidum, excitât®, 
Nobis innotescant; idcirco opportunum censemus Fraternitatibus V es-
tris declarare, Nobis abunde satisfactum fore, Vobisque proinde satis 
esse posse, dum ii, qui animarum curam exercent, sacrificium Miss® 
pro populo celebrent atque applicent in Dominicis aliisque per annum 
diebus festis de pr®cepto; cum pr®dicti Dominici, aliique festi dies n 
sint, in quibus iuxta pr®ceptum Concilii Tridentini sess. 5, cap. 2 et 
sess. 24, cap. 4, quilibet animarum cur® pr®positus populum sibi com-
missum salutaribus verbis pascere debet, docendo ea qu® scire omnibus 
necessarium est ad salutem idemque sint dies de quibus eadem sancta 
sinodus statuit, ut moneat Epis copus populum diligenter, teneri unum-
quemque Parochiœ suce interesse, ubi commodé id fieri potest adaudien-
dum verbum Dei; et quibus Parochi subditos suos in Doctrma Christiana 
erudire debent, iuxta id quod a pr®dicto Concilio m citât, cap. 4 Epis-
copis pr ®cipitur, ut nempe saltern Dominicis et aim festivis diebuspueros 
in singulis Parochiis, fidei rudimento, et obedienliam erga Deum et pa-
rentes, diligenter ab iis, ad quos spectabit docen curent. 

& 7. E ^ q u i a in nonnullis Dicecesibus numerus dierum festorum de 
pr®cepto, de Apostolica auctoritate et consensu, eatenus est imminutus 
ut nempe in ¡¿quibus festis Christi fideles et Missam audire et ab 
operibus servilibus abstinere debeant; in alns vero p o p u l o p e r m i u m 
sit opera servilia exercere, firma remanente obligatione audiendi M ss® 
Sacrificium; Nos ut obort® iam dubitationes c i r c a o n u j p l ca .onis 
Miss® Parochiahs in huiusmodi diebus festis, pemtus el .mme"tui sta 
tuimus et declaramus, quod etiam hsdem fest.s diebus qu bus populus 
Miss® interesse debet, et servilibus operibus vacare patos ^ o m n e s a m 
marum curam gerentes Missam pro populo celebrare et applicare te 

" T 8 U 1 ' Q u i a vero propria nonnunquam experientia satis ^ v i m u s 
aliquos esse Parochos adeo pauperes ut ferme ex eleemosyms qua a 
fidelibus pro Missarum celebratione accipiunt, v i v e r e cogantur eos 
vero qui, Ecclesia Parochiali vacante, ad animarum ^ m m exercen 
dam, sub Vicarii seu œconomi n o m i n e deputantur, al qu bus^m loms 
adeo illiberaliter tractari, ut exigui redditus ipsis 
incerta emolumenta eisdem obvementia, ®gre ad e o r u m ^ necessa 

ria s u f f i c i t ; quod hs quoque non raro ^ ¿ ' S l e S 
Ecclesiis, habituali cura apud alios manente, actua t ^ exe c, 
sunt addict,; proindeque cum ipsis severe mmis agi udere tur , si 

festis quibus potissimam haiusmodi occasio se offert, eisdem veti tum 
esset e lemosynam pro applicatione Missae recipere: idcirco Nos tam 
istorum, quam illorum inopiam summopere miserantes, eisdemque, 
quantum Nobis integrum est consulere volentes; quamvis, ut supra dic-
t u m est, omnes et singuli praedicti teneantur diebus festis pro populo 
celebrare et applicare: a t tamen quod pertinet ad prasdictos Parochos 
egentes, unicuique Vestrum facul ta tem concedimus, cum iis, quos re-
vera tales esse noveritis, opportune dispensandi, ad hoc, u t etiam diebus 
festis huiusmodi eleemosynam ab aliquo pio offerente recipere, et pro 
ipso sacrificium applicare, quatenus id ab eo requiratur libere et licite 
possint et valeant; dummodo ad necessariam populi commoditatem, in 
ipsa Eccles ia Parochial i Missam celebrent; ea tamen adiecta condi to-
ne, ut tot Missas infra hebdomadam pro populo applicent, quot in die-
bus festis infra eamdem hebdomadam occurrent ibus jux ta peculiarem 
intentionem alterius pii Benefactoris obtulerint. 

§ 9. Quod au tem spectat ad Vicarios sive Oeconomos Eccles iarum 
vacant ium, cum â Sacro Trident ino Concilio citat. sess. 24, cap. 18.; 
cuilibet Episcopo tr ibuatur facul tas eos deputandi et constituendi, cum 
congrua, eius arbitrio, fructuum portionis assignatione; Vestrum erit, 
Ven. Fratres , cum iis agere quas vacantis Ecclesiae f iuc tus exigunt, ut 
egenti Vicario, qui exiguâ huiusmodi certorum f ruc tuum assignatione, 
paucisque incertis proventibus gaudeat , congruum aliquod augmentum 
praebeatur, pro onere celebrandi et applicandi Missam pro populo die-
bus festis. Quapropter pro his locis, in quibus Ecc les ia rum vacantium 
f ruc tus ad commodum Camerae Nostras Apostol ic» exiguntur, oppor • 
t unaThesau ra r io Nostro generali mandata dirigimus, quae is denuntiare 
non praetermittet peculiaribus locorum dictorum collectoribus; cum 
quibus Episcopi Ecclesiasticae Nostrae Ditionis, casterorumquelocorum, 
in quibus, u t praefertur, Ecc les ia rum vacant ium f ruc tus ad cameram 
praedictam pert inent, officii sui partes in eum finem, de quo supra dixi-
mus, interponere debebunt. 

§ 10. Ac demum, quoad illos, qui iamquam Vicarii, sive perpetui, 
sive ad tempus constituti, an imarum curam administrant, quas apud 
alios habitu residet, rat ione alicuius Ecclesiae Parochialis, ipsorum Ec-
clesiis, seu Monasteriis, Colegiis, aut Locis Piis olim un i t« ; quamvis 
â recol. mem. Praedecessore Nostro S . Pio P a p a V. praefinita fuerit 
cer ta pars f ruc tuum huiusmodi Vicariis assignanda prout in ipsius cons-
titutione, quae incipit: Ad exequendum da ta Calendis Novembris anno 
MDLxvii distinctè statuitur; nihilominus ubi prasscripta f ruc tuum portio 
vel nullo modo, vel non integre Vicariis prasdictis assignata reperia-
tur , vel etiam ubi ea, quas ad norman prasdictas constitutionis eiusdem 
eisdem fueri t at tr ibuta, minime sufficiens â nobis reputetur, propter 
temporum circunstantias, et signanter pro implendo onere celebrandi 
et applicandi Missam pro populo diebus festis de prascepto; u tendum 
Vobis erit potestate , quam fecit Episcopis Synodus Tr iden t ina sess. 7, 
cap. 7; dum illorum arbitrio permisit, iuxta temporum atque iniuncto-
r u m onerum rationem, congruamprasdictis Vicariis f ruc tuum portionem, 
assignare; quam ob causam Nos et iam Fraterni tat ibus Vestris, quate-
nus opus sit, necessarias omnes et opportunas facul ta tes impertimur; 
quibuscumque appellationibus, privilegiis, aut exemptionibus ut in eo-

dem concilio sancitur adversus ea quas salubriter á Vobis constituía 
fuerint minime suffragantibus. 

§ 11. Haec igitur, circa Missam Parochia lem statuenda, et Frater-
nitatibus Vestris denuntianda iudicavimus. Indeque g radum facientes 
ad ea quas pert inent ad Missam conventualem, neminem Vestrum la 
tere putamus Sacrorum Canonum Sanctiones, quibus prascipitur, ut 
singulis diebus in Ecclessiis Patr iarchalibus, Metropolitanis, Cathedra-
libus et Colegiatis, t u m Horae Canonicae debitis modo et fo rma reci-
tentur, t u m et iam Missa conventualis celebretur; quas adeo ciar® sunt 
ut nulla super iis oriri possit dubitatio. Eàque de re, perspicuas pariter 
et per omnia uniformes existunt Resolutiones ab hac Congregatione 
Vener. F r a t r u m Nost rorum Concilii Tridentini In te rpre tum repetitis 
vicibus emanatae, quas omnes Apostolica auctori tate Nostra , confirma-
mus et approbamus, ea rum exequtionem Vobis enixè inculcantes ut 
scilicet Missa conventualis, quas singulis diebus canitur á clero prasdic-
tarum Eccles iarum, pro earumdem Benefactoribus in genere quotidie 
applicetur; eodem prorsus modo, quo Missam Parochia lem ab his qui 
curam animarum gerunt , pro populo sibi commisso, singulis saltern die-
bus festis de prascepto, applicati debere superius declaravimus. 

& 12. I taque date operam, ut falsam quorumdam opmionem elimi-
netis, quam in aliquibus Ecclesiis eiusmodi, sive dolo malo, sive per 
errorem invectam esse novimus: quod nempe dum Missa conventualis 
pro certo aliquo Ecclesias Benefactore, vel grat i animi ergo, vel ex vi 
oneris impositi, c e l e b r a t o et app l i c a to , satis impletum censentur de-
bitum applicationis Missas conventualis. E t e m m huiusmodi debi tum 
non quidem respicit singulares aliquos Benefactores, sed Benefactores 
in -enere cuiuslibet Ecclesias, cuius se rv i to addicti sunt quicumque m 
eadem sive Dignitates, sive Canonicatus, sive Mansionanatus, sive Be-
neficia choralia obtinent et Missam conventualem suis respective vici-
bus celebrant. , . . .. . . 

• & 13 Neq ue minus improbandam noveritis aliorum sententiam, qui 
satis putant supradictam obligationem impletam esse, dum m eorum 
Ecclesiis pro Benefactoribus in genere aliquas mterdum preces fiunt, 
vel aniversaria statis diebus sacrificia pro lilis peraguntur . Nemo emm 
id sibi arrogare debet, u t impositas obligation! alia ratione satisfacere 
possit, quam ea, quas á lege Ecclesiast ica m u l t o t e s proscr ipta fuit , 
nimirùm M i s s a m conventualem singulis drebus pro Benefactoribus ce-
lebrando, eamdemque pro illis in g e n e r e applicando. 

§ 14. P ro fee tò non solum prionbus Ecclesias « J ^ e t a 
temporibus haud longè á nostra « t a t e remotis (quod V < » j a ^ n a 
Ecclesia? didicisse non dubitamus) servabatur 
siis series accurata omnium et singulorum, q u o r u m ^ ^ 
que aucta fuerat eorumque nomina sacns ^ T f ' X L n Z m t e ú Z 
tur, ideo consignata erat, u t eorumdem recordat.o nunquam m er ret , 
utque pro iis ! u m preces íunderentur , ton» et iam ^ f sac ^ c i u m 
offerretur; quam ob eausam et iam pr«d ic tus c a t a l o ^ m p eris^ue 
Ecclesiis ob occulos Presbyter i celebrantis apponi 
iidem pii Benefactores in suis Donationibus nihil p e m t o F ^ 
essent sed tantummodo pro peccatorum suorum « ^ ^ p r e c e s pro 
Deo offerre declarassent. Eccles iarum siqmdem Pr«su l e s preces pro 

iis imperandas esse duxerunt; quamvis Uli propria bona offerentes ne 
verbum quidem ea de re fecissent, sacrorum huiusmodi Diptychorum 
usus sensim defecit; ob idque in oblivione iacent alicubi complurium 
Benefaetorum nomina. At non idcirco deserere fas est usum et disci-
plinam orandi pro iis, et Sacrificium Miss® pro illis offerendi. Atque 
inde prfeceptum applicandi Missam conventualem pro Benefactoribus 
in genere, originem atque rationem desumit . 

§ 15. Quemadmodum vero, loquendo de Missa Parochiali superbis 
dictum est, varias excusationes aiferri solere, ad deolinandam illius 
applicationem pro popujo diebus festis de pr®cepto; ita pariter usuvenit 
quoad applicationem quotidianam Miss® conventualis pro Benefactori-
bus in genere. Ut autem superiores ill®, sic etiam h® posteriores, provi-
de é medio sublat® fuerunt per opportunas Congregationis Concilii 
resolutiones, quas proinde in his e t i am auctoritate nostra approbamus 
et confirmamus. 

§ 16. Nonnulli siquidem obtentu contrari® consuetudinis, etiam 
immemorabilis, in propria Ecclesia vigentis, se ab huiusmodi onere 
esimi posse sibi persuaserunt. V e r u m iam pluries responsum fuit, 
huiusmodi consuetudinem, licet immemorabilem, qu® potius abusus et 
corruptela dicenda est nemini sufFragari. 

§ 17. Alii ä Missa pro Benefac tor ibus in genere applicanda se ex-
cusatos voluissent, ex eo quod alio quopiam Missarum onere obstricti 
inveniantur, vel ratione proprii canonicatus, aut alterius Beneficii eccle-
siastici, quod insimul cum canonicali Pr®benda obtinent; vel quia pra-
ter munus canonici, seu beneficiati, a u t Mansionarii in Ecclesia Ca-
thedrali, seu Colegiata, cum et iam in eadem, vel in alia Ecclesia 
Parochialem curam exerceant, dum Missam conventualem canunt die-
bus festis de pr®cepto, debent pro P o p u l o sibi commiso earn applicare; 
ac proinde nequeunt eamdem pro Eccles i® Benefactoribus specialiter 
offerre. Sed his quoque obviain i t u m est, jubendo singulis pr®dictis, 
ut Missam conventualem, quam canun t , pro Ecclesi® Benefactoribus 
in genere applicent; pro aliis vero, p ro quibus ipsi peculiariter Missam 
applicare tenentur alterum subst i tuant , qui ipsorum loco Missaih huius-
modi celebret applicetque. 

§ 18. Aliorum pariter exceptio fu i t , quod Missa conventualis non 
semper a canonicis, aut Dignitat ibus celebretur, sed aliquando etiam 
ä Beneficiatis aut Mansionariis; quos minus ®quum videtur pro Miss® 
celebratione omni eleemosyna ca re re , qu® unde desumi valeat, igno-
rantur. Cui tarnen rei pariter consu l tum est, demandando ut ea desu-
matur ex Massa distributionum. 

§ 19. Alii denique obtenderunt exigui ta tem huiusmodi distributio-
num, qu®, ob detractam e leemosynam quotidianam pro Missa conven-
tuali, ad nihilum fere redact®, vix fo re t , ut ab aliquo curarentur, cum 
magno detrimento servitii Ecclesi® pr®standi. Tridentina quidem si-
nodus sess. 24, cap. 15 opportunas ra t iones ostendit quibus canonica-
l ium Pr®bendarum inopi® valeat provideri . Si vero designatam ä 
concilio viam, ut fere eveniri solet nequaquam iniri posse contingat, 
reliquum erit ad Congregat ionem Concil i i recursum habere; cuius 
erit, perspecto ex Vestris re la t ionibus re rum statu auctoritate Aposto-
lica ä Pr®decessoribus Nostris e i d em impart i ta et à Nobis etiam pr®-

sentium tenore confirmata, quotidianam applicationem Miss® conven-
tualis prò Benefactoribus in genere, ut alias, ad festos tantummodo 
dies reducere. 

$ 20. Non modo Ecclesiis Patriarchalibus, Metropolitanis, Cathe-
dralibus et Colegiatis iniunctum reperitur, ut quotidie Missa conven-
tualis in eisdem canatur, sed etiam in Rubricis generalibus, quarum 
exactissimam Fraternitatibus Vestris custodiam commendamus, pr®s-
cribitur, ut certis diebus non una sed bin® atque etiam aliquando tres 
Miss® conventuales uno die celebrentur. Itaque cum nuper a Nobis 
dictum fuerit, primam Missam conventualem quotidie prò Benefacto-
ribus in genere celebrandam et applicandam esse, nunc expendendum 
superest au earumdem Ecclesiarum capituja iurisdictioni Vestr® res-
pective subiecta adigere debeatis, ut alias quoque Missas, si plures ut 
pr®fertur, celebrari contigerit. prò Benefactoribus in genere similiter 
applicent. 

\ 21. Huiusmodi qu®stio ab aliquibus ex Vobis ecclesiastico zelo 
flagrantibus supradict® Congregationi Venerabilium Fratrum Nos-
trorum Concilii Tridentini Interpretum proposita est. Iamque ante 
illius propositionem compertum fuerat, alias ab eadem Congregatione 
responsum fuisse, concedendam esse excemptionem ab onere applican-
di secundam, ac tertiam Missam conventualem prò Benefactoribus in 
genere, attenta canonicatuum et Beneficiorum tenuitate; ex quo inferri 
poterai, huiusmodi applicationis debitum manere, ubi de Ecclesiis 
pauperibus non ageretur. 

§ 22. Verum cum hanc definiend® qu®stioms regulam apud pr®-
dictam Congregationem non admodum veteri observantia firmatam 
probe noverimus, cumque huiusce dubii solutionem eadem Congrega-
tio nuper iudicio Nostro remittendam esse censuerit; Nos ita ìudicamus 
idque Vobis tenendum indicimus: laudandos nempe et confirmandos 
esse quotquot sponte sua secundam, aut tertiam conventualem .Missam 
prò Benefactoribus in genere applicant; qui vero idem agunt ex vi con-
suetudinis in ipsorum Ecclesia vigentis, iis imperandum, ut in ea con-
suetudine perseverent, ubi vero id usu receptum non myemtur, libe-
ram omnino secund® terti®que Miss® conventualis appheationem ce-
lebrantibus relinquendam esse, dummodo m commemoratione prò de-
funetis, Ecclesi® Benefactorum in genere non obhviscantur 

& 23. Huic demum Epistol® Nostr® finem imponentes, f r a t e rn i -
tates Vestras enixè hortamur, ut maximam curam et vigliantiam m ia 
conferatis, ut in Ecclesiarum Vestrarum choris, pr®ter devotam cele-
brationem, debitamque applicationem Miss® conventualis Hor® ca-
nonie® non prapraperè, sed exactè, pausa nempe mterposita, et maxi-
ma, qua decet, reverentia, ac religione canantur. r c , t V l p ( 1 r a i i 

$ 24. Equidem scimus, in aliquibus Metropolitanis, et Cathedra -
bus Ecclesiis, inter canonicos eam opinionem i n v a l u i s s e ut se mun s 
suum satis implere contendant, dum choro presente«»assistant 1icet jpsi 
sibi silentium imperent, neque psallentibus B e n e f i c i a t i s aut Manssio 
nariis in cantu se adiungant. In huiusce vero opin.on.s coi fiimationem, 
adduci ab iisdem solent inveterai® consuetud.nes, statuta pecuhana 
aut etiam pr®tensa Ecclesiarum suarum privilegia. A t ^ S y ^ d u s 
Tridentina sess. 24, cap. 12, lòquens de Dignitatibus et canomc.s, qui 
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choro interesse debent, unum e s eorum officiis esse dicat, in choro ad 
psallendum instituto, hymnis et canticis Dei nomen reverenter, distincte 
devotêque laudare; cumque pauca omnino sint capitula, in quibus eo 
modo â canonicis in choro assistitur, ideoque receptee in universa Ec-
clesia disciplinas paucos illos adversari dignoscatur; cum insuper opi-
nio ilia nunquam in Congregatione Concilii Tridentini interpretationi 
praeposita, esaminata sit, quin statim esplosa fuerit et improbata; quam 
vis praesumptis consuetudinibus, aliisque fundamentis, et rationibus 
enisa perhiberetur, canonicis etiam Eccles iarum Patriarchalium huius 
Nostrae Urbis super hoc instantibus; cum denique idem iudicium pre-
latura reperiatur â pluribus Conci Iiis Provincialibus, ab hac etiam Apos-
tolica Sede approbatis, et çonfirmatis; nihil iam reliquum esse videtur 
quominus'pauciores universorum legi se accommodent. Equidem minime 
Nobis compertum est, quo peculiari t i tulo suffulti persuasum habeant 
unius vel alterius Ecclesiae Canonici, se muneri suo satisfacere per sim-
plicera in choro assistentiam, absque Divinae Psalmodias oantu. Verum, 
nisi illis praesto sit Apostolicum non praesumptum, vel abrogatum sed 
legitimum ac vigens P r i v i l e g i u m sive indultum; iure ac merito veren-
dum est, ne isti, dum ita se gerunt, Praebendarum, ac distributionum 
fructus minime suos faciant, et consequenter ne ad eorum restitutio-
nem teneantur. Quapropter Vest rum erit, Venerabiles Fratres, haec 
omnia illis aperire, ut neque Nobis, neque Vobis apud Divinum Judi-
cem fraudi sit, si in huiusmodi re, quae tant i est momenti, utpote quas 
ipsius rei cultum proxime spectat , abusus et corruptelas, quas arguendo 
et increpando evellere debebamus, dissimulatione ac silentio Nostro 
fovisse et confirmasse inveniamur. Interea , Fraternitatibus Vestris, 
quas intimo cordis aifectu complectimur, Apostolicam Benedictionem 
amantissime impertimur. 

Datum Romae apud S . Mariani Majorem die xix Agusti J I D C C X L I V . 

Pontificatus nostri anno quinto. 

/ 

P A S T O R A L 
D E L 

ILLMO. SR. ARZOBISPO 

DOCTOR 

D. LAZARO D I 1 4 GARZA 
I BALKSTEBOS, 

CON MOTIVO DE LA ENCICLICA DE NUESTRO SANTISIMO PADRE 

E t SEÑOR PIO I I , 

F e c h a 2 9 d e E n e r o d e l p r e s e n t e a ñ o . 

M E X I C O . 

IMPRENTA DE JOSE MARIANO LARA, 
Calle de la P a l m a n u m e r o 4 . 

1 S 6 0 . 
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choro interesse debent, unum e s eorum officiis esse dieat, in choro ad 
psallendum instituto, hymnis et canticis Dei nomen reverenter, distincte 
devotêque laudare; cumque pauca omnino sint capitula, in quibus eo 
modo â canonicis in choro assistitur, ideoque receptee in universa Ec-
clesia discipline paucos illos adversari dignoscat-ur; cum insuper opi-
nio ilia nunquam in Congrega tane Concilii Tridentini interpretation 
preposita, esaminata sit, quin statim esplosa fuerit et improbata; quam 
vis presumptis consuetudinibus, aliisque fundamentis, et rationibus 
enixa perhiberetur, canonicis etiam Eccles iarum Patriarchalium huius 
Nos t r e Urbis super hoc instantibus; cum denique idem iudicium pre-
latura reperiatur â pluribus Conci Iiis Provincialibus, ab hac etiam Apos-
tolica Sede approbatis, et çonfirmatis; nihil iam reliquum esse videtur 
quominus'pauciores universorum legi se accommodent. Equidem minime 
Nobis compertum est, quo peculiari t i tulo suffulti persuasum habeant 
unius vel alterius Ecc les ia Canonici, se muneri suo satisfacere per sim-
plicera in choro assistentiam, absque Divin® Psa lmodie cantu. Verum, 
nisi illis p res to sit Apostolicum non p resumptum, vel abrogatum sed 
legitimum ac vigens P r i v i l e g i u m sive indultum; iure ac merito veren-
dum est, ne isti, dum ita se gerunt, P rebenda rum, ac distributionum 
fructus minime suos faciant, et consequenter ne ad eorum restitutio-
nem teneantur. Quapropter Vest rum erit, Venerabiles Fratres, hec 
omnia illis aperire, ut neque Nobis, neque Vobis apud Divinum Judi-
cem fraudi sit, si in huiusmodi re, q u e tant i est momenti, utpote que 
ipsius rei cultum proxime spectat , abusus et corruptelas, quas arguendo 
et increpando evellere debebamus, dissimulatione ac silentio Nostro 
fovisse et confirmasse inveniamur. Interea , Fraternitatibus Vestris, 
quas intimo cordis aifectu complectimur, Apostolicam Benedictionem 
amantissime impertimur. 

Datum R o m e apud S . Mariani Majorem die xix Agusti J I D C C X L I V .